
      Comune di Isili  
Provincia del Sud Sardegna

09056 Piazza San Giuseppe n.6 
Tel.0782/804464-804463 Fax 0782/804469 

Email ufficiotecnico@comune.isili.ca.it Pec protocollo.isili@pec.it

                UNITA’ OPERATIVA 
                EDILIZIA – URBANISTICA – LAVORI PUBBLICI – PATRIMONIO – COMMERCIO - 

VIGILANZA

DETERMINAZIONE N. 105 DEL 09-11-2023
CIG Z683BD6C1E

Reg. Generale N. 300

Oggetto: ACQUISTO BUONI CARBURANTE IN ADESIONE AD ACCORDO QUADRO 
ATTIVATO DA CONSIP SPA - IMPLEMENTAZIONE IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:
 il provvedimento del Sindaco n. 1 del 17.01.2023 relativo al conferimento degli incarichi di Posizione 

Organizzativa;
 il Bilancio di previsione finanziario 2023/2025 annualità 2023, approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n.8 del 03/04/2023; 
 gli artt. 107 e 109 D. Lgs. 18 agosto 2000 N. 267 relativi alle funzioni e responsabilità della dirigenza 

e al conferimento di funzioni dirigenziali e richiamati i principi contabili di cui all'art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/2000 e del D. Lgs. 23 giugno 2011 N. 118;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 66 del 20/07/2023 avente ad oggetto “Acquisto carburante per 
autotrazione in adesione ad accordo quadro – Determina a contrarre, Affidamento e Impegno di Spesa”, con 
la quale si è provveduto ad impegnare a favore della ditta Italiana Petroli, con sede in Via Salaria  n.1322  – 
Roma – P.I. 00051570893, la somma complessiva di € 11.500,00 per l’acquisto di buoni carburante necessari 
all’utilizzo del parco mezzi del Comune;

DATTO ATTO che l’impegno complessivo di € 11.500,00 era stato assunto come appresso specificato:
 € 5.000,00 CAP. 101523 BIL 2023,
 € 6.500,00 CAP. 101523 BIL 2024; 

RILEVATO tuttavia che l’importo impegnato per l’anno in corso non risulta sufficiente a coprire i costi 
relativi al fabbisogno di carburante per autotrazione stimato per i mesi di novembre e dicembre 2023;

CONSIDERATO che il carburante è necessario al funzionamento dei mezzi comunali il cui utilizzo risulta 
indispensabile per l’assolvimento delle funzioni istituzionali di competenza di questo Ente;

RITENUTO pertanto doveroso provvedere ad implementare l’impegno già assunto con la ditta Italiana 
Petroli, con sede in Via Salaria  n.1322  – Roma – P.I. 00051570893, in modo da evitare il blocco degli 
automezzi necessari all’attività istituzionale dell’Ente;

DATO ATTO che il fabbisogno stimato è di € 3.000,00 e che tale importo trova copertura nel capitolo 101523  
“Manutenzione Patrimonio - Spese Per Il Parco Mezzi (Acquisto Di Beni)” del Bil. 2023;

mailto:ufficiotecnico@comune.isili.ca.it
mailto:protocollo.isili@pec.it


Determinazioni Area Tecnica n.105 del 09-11-2023 COMUNE DI ISILI Pag. 2

DATO ATTO:
- di non incorrere, nell’adozione del presente provvedimento, in alcuna causa di incompatibilità ovvero 

conflitto di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione;

- di impegnarsi ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 
informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

RITENUTO di provvedere alla gestione contabile degli effetti derivanti dal presente atto;

VISTI gli artt. 183, 191 e 192 del D.lgs 267/2000;

VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune adottato con atto del C.C. n. 37 in data 05.10.2016, 
pubblicato all'Albo Pretorio dal 11.10.2016 al 26.10.2016;

D E T E R M I N A

1. Di richiamare qui integralmente la parte narrativa del presente atto;
 

2. Di implementare le risorse destinate all’acquisto di buoni carburante, e pertanto di assumere un 
ulteriore impegno di € 3.000,00 a favore  della ditta ITALIANA PETROLI, con sede in Via Salaria  
n.1322  – Roma – P.I. 00051570893, quale attuale fornitore individuato con la propria determinazione 
n. 66 del 20/07/2023 mediante adesione ad accordo quadro;

3. Di impegnare la spesa di € 3.000,00 nel capitolo 101523  “Manutenzione Patrimonio - Spese Per Il 
Parco Mezzi (Acquisto Di Beni)” BIL. 2023;

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 
dell'art. 49 del TUEL, D. Lgs. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del D.L. 10.10.12, n. 174;

5. Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui 
al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/11:

      

Registrazione:
Anno di 

imputazio
ne

€
Anno di 

pagament
o / 

riscossio

€ Controllo 
di cassa

1 2023 3.000,00 2023 3.000,00 OK
X  Impegno di spesa 2 2024 2024 OK

3 2025 2025
 Accertamento di entrata 4 2026 2026 OK

5 2027 2027 OK
Tot.€ 3.000,00 6 2028 2028 OK
N.: 7 2029 2029 OK
Data: 8 2030 2030 OK
Cap. n.: 101523 9 2031 2031 OK

10 2032 2032 OK
11 2033 2033 OK
12 2034 2034 OK

OK 3.000,00 OK 3.000,00

6. Di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9 del 
D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

7. Di dare atto che il Codice Identificativo Univoco di questo ufficio, rilasciato dall'iPA (Indice delle 
Pubbliche Amministrazioni), da utilizzare per la fatturazione elettronica è il seguente: RK2MIF



Determinazioni Area Tecnica n.105 del 09-11-2023 COMUNE DI ISILI Pag. 3

Il Responsabile del servizio
 Casu Renzo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa.



Determinazioni Area Tecnica n.105 del 09-11-2023 COMUNE DI ISILI Pag. 4


